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Nr. Punkt  
(* = fast punkt, jf. 
forretningsorden) 

Referat 

1* Valg af referent Anders 

2* Godkendelse af 
dagsorden 
 

Godkendt 

3* Økonomi, 
herunder 
budgetopfølgni
ng og salg 
 

Bestyrelsen har købt køkkeninventaret fra Akturum til 150.000 kroner. 
100.000 kroner af dem betales denne sommer (herefter 25.000 kroner i 
både 2026 og 2027), og det rammer selvfølgelig egenkapitalen negativt nu 
og her. Til gengæld beholder vi fornuftige faciliteter, som vi til dels får brug 
for, når caféen allerede fra dags dato føres videre af vores egne frivillige. 
 
Derudover har økonomien det efter omstændighederne godt, som ikke 
mindst skyldes et fortsat pænt billetsalg. På nuværende tidspunkt ligger vi 
cirka 4 procent over billetsalget fra rekordåret 2024. Hertil kan tilføjes, at 
der sidste år blev udstedt betydeligt flere fribilletter end i år. 

4* Huset 
 

Huset bliver et ganske andet, når vores egne frivillige for alvor kommer i 
gang med selv at lange fadøl og kaffe over bardisken. Thomas laver to 
identiske infomøder 22. og 24. juni, hvor blandt andet fadølsanlæg, 
kaffemaskine og selve vagtskemaet gennemgås i detaljer. 
 
Thomas har på forhånd sørget for, at vi har leverandører af øl/vand, kaffe 
og vin. Det kan altid ændres på længere sigt, men det er vigtigt med et 
fundament at stå på. Royal Unibrew fortsætter som hidtil med at levere 
øl/vand, og derfor beholder vi det eksisterende anlæg. 
 
Det er meget afgørende for bestyrelsen, at Akturum overdrager cafélokalet 
i så ordentlig og rengjort stand som muligt. Pia og Thomas står for at følge 
dette helt til dørs, såfremt der skulle opstå uoverensstemmelser. 
 
Første meget synlige forandring bliver, at billetsalget flytter ned i 
stueetagen, da det er her, at vi fremover håber, at gæster vil tage plads før 
og efter filmen. Loungeområdet på 1. etage bliver formentlig lukket af i det 
daglige og vil kun bruges internt og ved arrangementer. 
 
Både fondsansøgninger og crowdfunding går efter tidsplanen. Der vil være 
mere nyt at skrive om disse projekter på den anden side af højsommeren. 



5* Frivillige 
 

Bestyrelsen er indforstået med, at forandringerne kalder på en masse svar, 
og derfor tilstræbes maksimal åbenhed til alle frivillige. Situationen er også 
ny for bestyrelsen, som ikke nødvendigvis er klogere på cafédrift end 
øvrige frivillige. Bestyrelsens medlemmer vil dog som udgangspunkt stå til 
rådighed som hovedansvarlige, hvis noget akut skulle opstå en aften.  
 
På lidt længere sigt laves en barmanual/personalehåndbog, men det vil 
være efter de indledende erfaringer, som givetvis giver nogle tydelige svar. 
Samlet set bliver forventningerne lidt større for alle frivillige på vagter, men 
bestyrelsen ønsker at tage særlige hensyn til frivillige, som har 
helbredsmæssige begrænsninger. 

6* Orientering fra 
formanden, 
daglig leder og 
bestyrelsesmed
lemmer 
 

Bestyrelsesleder opfordrede til høj grad af tolerance henover de næste par 
måneder, da mange frivillige givetvis vil opleve frustrationer og usikkerhed 
relateret til det nye caféansvar. 
 
Daglig leder fjerner det gamle cafékoncept under Akturum på biografens 
hjemmeside, så caféen i sin nye form fremstår tydeligt. Der vil formentlig 
være en del gæster i det kommende stykke tid, som undrer sig over, at 
caféen ikke længere sælger mad. 

7* Næste møde Det er 3. september, men der indkaldes muligvis til et ekstraordinært møde 
om status på cafédriften inden da. 

8* Evt.  Der kommer også til at ske store forandringer i gårdmiljøet på lidt længere 
sigt. 20. juni afvikles et slags åbent hus-arrangement i gården, hvor man 
kan blive klogere på detaljerne om de store planer. Flere af bestyrelsens 
medlemmer forventes at dukke op i løbet af tidsrummet. Det er håbet, at 
den kommende ‘Street Hub’ vil tiltrække flere unge mennesker til gården. 
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